

Kommunledningsförvaltningen  
Sara Forsberg  
sara.forsberg@enkoping.se

Kommunstyrelsen

## **Taxa allmän handling 2025**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att:

1. anta styrdokument, Avgift för kopia och avskrift av allmän handling, daterad 2024-01-24.

### **Beskrivning av ärendet**

Under sommar och höst 2023 har controller och kommunjurist i Enköping kommun arbetat med att ta fram ett förslag på nytt upplägg för kommunens taxor och avgifter. Idag finns kommunens samtliga taxor och avgifter samlade i ett enda stort dokument. Dokumentet ligger i systemet Stratsys och i Enköping kommuns författningssamling på externa webben.

För att göra det enklare att arbeta med taxor och avgifter internt men också för att göra det enklare för kommunmedlemmarna att hitta bland kommunens taxor och avgifter föreslås ett nytt upplägg. Istället för att kommunen har taxor och avgifter samlade i ett stort dokument föreslås kommunen ha taxor och avgifter uppdelade i flera olika styrdokument. Varje styrdokument ska avse ett taxeområde. Det är upp till varje nämnd att själv identifiera vilka olika områden som deras taxor/avgifter kan delas in i.

Det föreslagna upplägget innebär att det stora samlingsdokumentet försvinner och att taxor/avgifter istället bryts ner i olika styrdokument. Detta underlättar det interna arbetet när en taxa behöver ändras, eftersom det då endast är ett styrdokument som behöver behandlas. Det kommer även att göra det enklare för kommunmedlemmarna att orientera sig bland kommunens taxor och avgifter. Precis som tidigare kommer kommunens taxor och avgifter att ligga samlade i författningssamlingen på externa webben, dock i form av olika styrdokument.

Ytterligare en föreslagen förändring är att styrdokumentet, och därmed taxorna/avgifterna, ska gälla tillsvidare. Detta medför att styrdokumentet inte behöver behandlas på kommunfullmäktige varje år, om inte taxorna/avgifterna ska ändras.

Kommunledningsförvaltningen har utifrån ovanstående upplägg tagit fram ett förslag på styrdokument.

#### **Kommunledningsförvaltningens bedömning**

Kommunledningsförvaltningens bedömning är att styrdokumentet ska antas.

#### ***Ekonomiska konsekvenser***

Enköping kommuns avgifter för kopior och avskrifter av allmänna handlingar har under en längre period varit oförändrade, även under senaste årens märkbara inflation. Kommunledningsförvaltningen ser anledning att göra en mindre justering av avgifterna, särskilt eftersom avgifterna kommer att beslutas tillsvidare.

Efter en viss omvärldsbevakning av bland annat Tierp, Västerås och Eskilstuna kommuns avgifter för allmänna handlingar har kommunledningsförvaltningen tagit fram ett förslag. Avgiften föreslås förändras på så vis att avgiften för sidan 26 och uppåt justeras (ökas) med 2 kr, för samtliga format.

#### ***Sociala och miljömässiga konsekvenser***

Beslutet medför inte några sociala eller miljömässiga konsekvenser.

#### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse, Taxa allmän handling 2025, 2024-01-24

Styrdokument, Avgift för kopia och avskrift av allmän handling, 2024-01-24

Daniel Jansson-Hammargren  
Kommundirektör  
Enköpings kommun

Åsa Olsson  
Kansli- och utredningschef  
Enköpings kommun

#### **Beslutet skickas till:**

Kommunjurist, för kännedom